Edital publicado no Diário Oficial do Pará no 34.044, de 27 de novembro de 2019

Edital No 13/SEAD-SEAD, de 26 de novembro de 2019 – Concurso Público C-196 Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-196

EDITAL No 13/SEAD-SEAD/PA, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, no uso das atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA, do Concurso Público

C-196, sob o regime estatutário, para provimento de vagas efetivas de nível superior da SEAD, conforme a seguir.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DISCURSIVAS

1.1 Resultado preliminar dos candidatos convocados para a etapa de prova discursiva do Concurso Público C-

196, sob o regime estatutário, para provimento de vagas efetivas de nível superior da SEAD, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação preliminar no item Tema/Texto; (TX),

pontuação preliminar no item Argumentação (AR); pontuação preliminar no item Coerência Argumentativa (CA),

pontuação preliminar no item Elaboração Crítica (EC), número de erros (NE), total de linhas (TL), pontuação

preliminar no domínio do conhecimento específico (DCE) e pontuação preliminar na prova discursiva (PPD-

preliminar).

1.1.1 Perito Médico (Código 101): 214100078, ALESSANDRA CASTRO GALVAO, 2.00, 2.00, 2.00, 2.00, 7,

27, 8.00, 7.48; 214100213, BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS, 2.00, 1.50, 2.50, 1.00, 5, 29, 7.00,

6.66; 214100025, CAMILO FERREIRA RAMOS, 2.00, 1.00, 2.00, 1.50, 0, 20, 6.50, 6.50; 214100159,

CLARISSA QUARESMA DA SILVA, 2.50, 1.50, 2.50, 1.50, 3, 29, 8.00, 7.79; 214100108, CLAUDIA

MARQUES SANTA ROSA MALCHER, 2.00, 1.00, 1.50, 0.50, 14, 30, 5.00, 4.07; 214100202, JULIANA

SOUZA SABINO, 2.00, 1.00, 2.00, 1.40, 4, 23, 6.40, 6.05; 214100170, LUIS GUSTAVO SILVA LIMA, 2.00,

2.00, 2.00, 2.00, 5, 23, 8.00, 7.57; 214100012, MARCUS DIMITRI PONTES DE OLIVEIRA, 2.00, 1.50, 2.50,

1.50, 8, 22, 7.50, 6.77; 214100204, SELUMITE DE FREITAS CARMO, 1.50, 1.50, 1.50, 1.00, 5, 23, 5.50, 5.07.

2.1.2 Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho (Código 102): 214100196, ADEMIR CAVALCANTE

CARMIN JUNIOR, 2.50, 1.50, 2.50, 2.00, 6, 30, 8.50, 8.10; 214100046, AILTON DA SILVA NASCIMENTO,

2.00, 1.80, 1.50, 1.50, 8, 24, 6.80, 6.13; 214100126, ALESSANDRO LOBATO ABRANCHES, 2.50, 1.50, 2.50,

1.50, 7, 28, 8.00, 7.50; 214100231, BENEDITO FILGUEIRA JARDIM, 2.50, 1.50, 2.50, 1.50, 3, 29, 8.00, 7.79;

214100190, DANIELLA FIGUEIREDO MIRANDA, 2.00, 1.80, 1.50, 1.50, 11, 30, 6.80, 6.07; 214100169,

DANIELLE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ, 2.50, 2.00, 2.50, 2.00, 3, 30, 9.00, 8.80; 214100256, JOAO

ALEXANDRE SALOMAO NORONHA, 2.50, 1.50, 2.50, 2.00, 7, 30, 8.50, 8.03; 214100237, REGIANE

SOCORRO NEGRAO BARROS, 2.50, 1.50, 2.50, 2.00, 4, 26, 8.50, 8.19; 214100178, ROBERTO MOREIRA

PINTO, 2.50, 2.00, 2.50, 2.00, 7, 28, 9.00, 8.50; 214100123, VALERIA CRISTINA DE PAULA FERREIRA,

2.00, 1.50, 2.00, 1.50, 4, 24, 7.00, 6.67; 214100157, WELTON JAQUES COUTO DE SOUZA, 2.00, 1.00, 1.50,

1.50, 9, 23, 6.00, 5.22; 214100086, YNGRID NEVES HAICK, 2.50, 1.50, 2.50, 1.50, 4, 29, 8.00, 7.72.

2 DOS CANDIDATOS ELIMINADOS

2.1 Os candidatos a seguir foram eliminados do concurso público por descumprirem, quando da realização da

prova discursiva, norma(s) relacionada(s) no item 11 do Edital nº 01/SEAD-SEAD/PA, de 5/7/2019, conforme

detalhado a seguir (informação com o código da vaga a que concorre e número de inscrição):

a) não há preenchimento na folha de texto definitivo, conforme subitem 11.11 do Edital Normativo:101 /

214100165.

3 DOS RECURSOS

3.1 Serão admitidos recursos somente para pedido de recontagem da pontuação indicada no item 1 e para as

situações indicadas no item 2, sem efeito suspensivo, devidamente fundamentado, contra o resultado preliminar

da prova discursiva.

3.2 A folha de respostas da prova discursiva encontra-se disponível no Ambiente do Candidato, no endereço

eletrônico http://www.iades.com.br.

3.3 Os recursos contra o resultado preliminar da etapa de prova discursiva deverão ser interpostos on-line, através

do Ambiente do Candidato, a partir das 00h00 do dia 28/11/2019 até as 23h59 do dia 29/11/2019, observado

o horário oficial de Brasília/DF.

3.4 Os candidatos deverão atentar-se as informações contidas no item 15 do Edital nº 01/SEAD-SEAD/PA, de

5/7/2019, de 5/7/2019, de abertura do certame.

Edital publicado no Diário Oficial do Pará no 34.044, de 27 de novembro de 2019

Edital No 13/SEAD-SEAD, de 26 de novembro de 2019 – Concurso Público C-196 Página 2 de 2

3.5 O candidato poderá visualizar a imagem de sua folha de respostas da prova discursiva, no endereço eletrônico

http://www.iades.com.br, até o dia 30 de janeiro de 2020.

3.6 Após o prazo determinado no subitem 3.5 deste edital, não serão aceitos em nenhuma hipótese, pedidos de

disponibilização da imagem da folha de respostas.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Para os cargos de nível superior, o presente resultado considerou as informações contidas no documento

intitulado “Padrão de respostas das provas discursivas”, publicado no endereço eletrônico

http://www.iades.com.br.

4.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 26 de novembro de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN

Secretária de Estado de Administração, respondendo